ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2017 - PR 10/201710/201726/06/2017Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

FUFA Comercio e Representação     (3099)2 TIRA TESTE PARA MEDIÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSESANGUÍNEA QUE UTILIZE SANGUE CAPILAR TOTAL, COMAMOSTRA DE NO MÁXIMO 1,0 MICROLITROS, COMCAPACIDADE DE MEDIÇÃO DE GLICEMIA DE 10 MG/DL A 600MG/DL, COM LEITURA DE RESULTADO DE NO MÁXIMO 20SEGUNDOS. QUE UTILIZE TECNOLOGIA DE GLICOSEDESIDROGENASE DE AMPEROMETRIA (BIOSENSORES) OUFOTOMETRIA, ÚLTIMA GERAÇÃO. QUE UTILIZE CHIPE DECODIFICAÇÃO OU TIRAS JÁ CODIFICADAS. COM MEMÓRIADE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE DUZENTOS DE CINQUENTATESTES. MENSAGENS SIMPLES E RESULTADOS DE FÁCILLEITURA, PROGRAMADO EM PORTURGUÊS. TIRASREAGENTES QUE ABSORVAM O SANGUE (GOTA, ASPIRAÇÃOCAPILAR), PARA DENTRO DA CÉLULA REAGENTE. AEMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM FORMA DECOMODATO OS EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS PARAUTILIZAÇÃO DAS RESPECTIVAS TIRAS CONFORME SUANECESSIDADE (MÉDIA DE APARELHOS PARA TROCA - 80). -Marca: ACCU CHERCK ACTIVE

UN 150.000,00  0,0000 0,70    105.000,00

Total do Fornecedor: 105.000,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

10/20179/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL19/07/2017o Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de lancetas e tiras de glicemia, destinadas a manutenção dos programas e atividades desenvolvidas por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba, SC.
Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item

Joaçaba,   19   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMS

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  9/2017 - PR 10/201710/201726/06/2017Folha:  2/2

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (5223)1 Lancetas para punção e coleta de sangue capilar - para teste deglicemia - com lacre protetor que atenda a NBR 32 - estéril -Marca: TKL UN 90.000,00  0,0000 0,319  28.710,00Total do Fornecedor: 28.710,00Total Geral: 133.710,00

Joaçaba,   19   de  Julho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------GESTOR FMS